Об оказании социальной помощи в связи с рождением четвертого (и более)
ребенка

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 4 октября 2010 года N
280. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 5
октября 2010 года N 1755. Утратило силу - постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 12 сентября 2012 года N 254
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Северо-Казахстанской
области от 12.09.2012 N 254 (вводится в действие со дня подписания)
      В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики подпунктом 17)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и на основании решения
Северо-Казахстанского областного маслихата от 23 июля 2010 года № 27/3 «О
Программе по стимулированию рождаемости в Северо-Казахстанской области «
Фонд поколений» на 2010-2014 годы», в целях улучшения демографической
ситуации в области, акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Северо-Казахстанской
о б л а с т и  о т  0 7 . 1 1 . 2 0 1 1  N  3 4 5
      1. Оказать социальную помощь в связи с рождением четвертого (и более)
ребенка (далее – социальная помощь) в размере ста шестидесяти месячных
расчетных показателей, установленных на соответствующий финансовый год
законом о республиканском бюджете и действующих на дату назначения
социальной помощи, на каждого несовершеннолетнего ребенка, совместно
проживающего с семьей, где родился (усыновлен (удочерен), взят под опеку (
попечительство) четвертый (и более) ребенок.
      2. Оказание социальной помощи производится при предоставлении
с л е д у ю щ и х  д о к у м е н т о в :
      1) заявления установленной формы, согласно приложению к настоящему
п о с т а н о в л е н и ю ;
      2) свидетельства о рождении четвертого (и более) ребенка;
      3) свидетельств о рождении всех несовершеннолетних детей, имеющих право
н а  с о ц и а л ь н у ю  п о м о щ ь ;
      4) документов, удостоверяющих личность совершеннолетних детей;
      5) документа, удостоверяющего личность гражданина Республики Казахстан
или оралмана – одного из родителей детей, а в случае отсутствия обоих

родителей – опекуна (попечителя), либо иного законного представителя детей (
д а л е е  –  з а я в и т е л ь ) ;
      6) документа, подтверждающего место жительства заявителя и его
несовершеннолетних детей в Северо-Казахстанской области;
      7) свидетельства налогоплательщика заявителя;
      8) свидетельства об усыновлении (удочерении) ребенка для усыновителей (
у д о ч е р и т е л е й ) ;
      9) выписки уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства)
д л я  о п е к у н о в  ( п о п е ч и т е л е й ) .
      3 .  О п р е д е л и т ь ,  ч т о :
      социальная помощь оказывается единовременно, за счет средств
соответствующих  местных  бюджетов ;
      социальная помощь передается заявителем банку второго уровня (далее –
БВУ) на условиях ее возврата в номинальном выражении через определенный
срок с заранее оговоренной надбавкой (далее – депозит);
      выплата социальной помощи (с учетом вознаграждения по депозиту)
производится БВУ ребенку по достижении им совершеннолетия;
      при назначении социальной помощи в составе семьи не учитываются
несовершеннолетние дети, в отношении которых родители лишены родительских
п р а в ;
      срок рассмотрения заявления – в соответствии с действующим
законодательством Республики Казахстан.
      4. Государственному учреждению «Управление координации занятости и
социальных программ Северо-Казахстанской области» обеспечить проведение
конкурсных процедур по выбору БВУ для приема депозитов.
      5. Акимам районов и города Петропавловска обеспечить финансирование
социальной помощи по бюджетной программе 451-007 «Социальная помощь
отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных
п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в » .
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Куанганова Ф.Ш.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2010 года.
      А к и м
      Северо-Казахстанской области               С. Билялов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  о б л а с т и
от 4 октября 2010 года № 280

Н а ч а л ь н и к у  о т д е л а  з а н я т о с т и
и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
______________ района (города)
Заявление
      Прошу оказать социальную помощь моим несовершеннолетним детям в связи
с рождением (усыновлением (удочерением), взятием под опеку (попечительство)
четвертого (и более) ребенка и перечислить ее на лицевой счет ______________,
открытый ________________________
      Фамилия_________________________________________________
      Имя_____________________________________________________
      Отчество________________________________________________
      РНН_____________________________________________________
      Адрес___________________________________________________
      Вид документа, удостоверяющего личность
      ________________________________________________________
      ( у к а з а т ь  в и д  д о к у м е н т а )
      Серия _________ номер __________________________________
      кем выдано______________________________________________
      когда выдано ___________________________________________
      К заявлению прилагаю следующие документы:
      ________________________________________________________
      ________________________________________________________
      ________________________________________________________
      «_____»____________20 года _____________________________
                                     (подпись заявителя)
      З а я в л е н и е  п р и н я т о
      «_____»____________20 года _____________________________
                        (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего документы)
      (линия отрыва)
--------------------------------------------------------------
      Заявление гр. ______________________ с прилагаемыми документами
в  к о л и ч е с т в е  _ _ _ _ _ _ _ _  ш т у к  п р и н я т о
      «_____» ____________20 года__________________________
                        (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего документы)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан